
Kanton Zug Formular D Gemeinde Risch 
  Mandate: 7 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 1 / 2 

Liste: 01 Alternative – die Grünen (ALG), CSP, Junge Alternative Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

01.01 Schriber-Neiger Hanni * 945 390 555 181 71 21 23 16 25 218 

01.02 Engel Livia  858 390 468 181 19 24 29 6 5 204 

01.03 Gasser Patricia  405 195 210 96 14 3 13 3 4 77 

01.04 Franzini Konradin  416 195 221 111 24 4  8 4 70 

01.05 Itin Nerina  411 195 216 79 8 5 13 8 1 102 

Total: Kandidatenstimmen 3'035 1'365 1'670 648 136 57 78 41 39 671 

 + Zusatzstimmen 125 0 125 125       

 = Parteistimmen 3'160 1'365 1'795 773 136 57 78 41 39 671 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 03 Die Mitte Kanton Zug Sitze: 2 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

03.01 Balmer Kurt * 1'191 394 797 31 307 90 15 11 64 279 

03.02 Wiederkehr Roger * 1'177 394 783 18 325 82 17 5 37 299 

03.03 Gunkel Kim  418 197 221 14 93 24 16 4 3 67 

03.04 Battiston Gabriele Angelo  527 197 330 12 138 20 11 3 10 136 

03.05 Ebneter Matthias  459 197 262 8 123 22 7  14 88 

Total: Kandidatenstimmen 3'772 1'379 2'393 83 986 238 66 23 128 869 

 + Zusatzstimmen 190 0 190  190      

 = Parteistimmen 3'962 1'379 2'583 83 1'176 238 66 23 128 869 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 05 FDP Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

05.01 Zimmermann Helene * 1'166 466 700 19 92 224 21 1 54 289 

05.02 Ruf Jürg  920 466 454 9 53 181 10  25 176 

05.03 Gassmann Urs  762 466 296 3 15 128 8  32 110 

05.04 Desiere Nadine  385 233 152 5 13 55 11  6 62 

Total: Kandidatenstimmen 3'233 1'631 1'602 36 173 588 50 1 117 637 

 + Zusatzstimmen 125 0 125   125     

 = Parteistimmen 3'358 1'631 1'727 36 173 713 50 1 117 637 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 06 GLP – Grünliberale Partei Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

06.01 Rüegger Bernhard Felix  238 120 118 8 7 5 24 1  73 

06.02 Jacobi Nils  291 120 171 8 13 8 44 1 4 93 

06.03 Vogel Reto * 371 120 251 12 23 22 67 5 10 112 

06.04 Schloesing Ariel  85 60 25  1  6   18 

Total: Kandidatenstimmen 985 420 565 28 44 35 141 7 14 296 

 + Zusatzstimmen 29 0 29    29    

 = Parteistimmen 1'014 420 594 28 44 35 170 7 14 296 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 



Kanton Zug Formular D Gemeinde Risch 
  Mandate: 7 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 2 / 2 

Liste: 07 SP Kanton Zug (SP, JUSO, SP-Frauen, SP60+) Sitze: 0 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

07.01 Klaric Jasna  193 48 145 17 8 4 8 30  78 

07.02 Klaric Ivo  111 48 63  4 1 1 26  31 

07.03 Wiederkehr Daniel  250 48 202 20 17 3 6 37 18 101 

Total: Kandidatenstimmen 554 144 410 37 29 8 15 93 18 210 

 + Zusatzstimmen 46 24 22     22   

 = Parteistimmen 600 168 432 37 29 8 15 115 18 210 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 08 SVP Schweizerische Volkspartei Sitze: 2 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

08.01 Haslimann Alexander * 1'233 748 485 3 43 57 5  190 187 

08.02 Ehrbar Alessandro  1'050 748 302 1 20 19 1  157 104 

08.03 Kretz Patrik * 1'070 748 322 9 13 20 7 1 144 128 

08.04 Althaus Verena  525 374 151 3 11 8  1 62 66 

Total: Kandidatenstimmen 3'878 2'618 1'260 16 87 104 13 2 553 485 

 + Zusatzstimmen 146 0 146      146  

 = Parteistimmen 4'024 2'618 1'406 16 87 104 13 2 699 485 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 99 Leere Liste 

Leere Stimmen aus WZ ohne Parteibezeichnung 584 

 


